הוא היה ממודי ומנהלי בית המדרש למורים בירושלים (מ־1923 עד 1948), ממייסדי התיכון העברי הראשון בירושלים (1936), מרצה (1936) ובהמשך פרופסור (1948) להיסטוריה באוניברסיטה העברית, חבר בוועד הסופרים העברים ובהתאחדות המורים העברים, יושב־ראש המועצה הספרותית של מוסד ביאליק (1935), חבר מפא"י ונציג מטעמה בקונגרס הציוני בפרג (1933), חבר הכנסת הראשונה, ושר החינוך והתרבות בממשלת ישראל (1951–1955); בתפקיד זה היה ממונה על החלת חוק החינוך הממלכתי (תשי"ג) שנעסוק בו בהמשך. מ־1953 עד 1959 עמד בראש מוסד יד־ושם, שהיה מיוזמיו וממקימיו (גם עניין זה נזנח כאן מטעמי התמקדות נושאת). וזהו רק חלק מפעילותו: כהיסטוריון, היה יושב־ראש הדירקטוריון של הארכיון המרכזי לתולדות העם היהודי באוניברסיטה העברית ונשיא הקונגרס למדעי היהדות.